GAMBARAN UMUM PERUSAHAAN

4.1 PT. Bank Muamalat Indonesia

PT. Bank Muamalat Indonesia pertama kali memulai perjalanan bisnisnya

di Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 rabi’us tsani 1412 H. Pendirian PT.

Bank Muamalat Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian

mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi

pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, PT. Bank Muamalat Indonesia terus

berinovasi dan mengeluarkan produk-produk keuangan syariah.

PT. Bank Muamalat Syariah memiliki kantor pusat di jl. Prof Dr Satrio kav.

18, Kuningan Timur, Setiabudi Jakarta Selatan, Indonesia. Dengan di dukung 325

kantor layanan termasuk 1 (satu) kantor cabang di Malaysia.